
cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

50
16

05/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 235

41177

ORDEN ECD/1923/2018, de 20 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del 
Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos y privados concerta-
dos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018-
2019.

Mediante Orden ECD/1163/2018, de 18 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 134, 
de 12 de julio), se convocó el Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos 
y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el 
curso 2018-2019.

De acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de la convocatoria, a propuesta del 
Director General de Innovación, Equidad y Participación, la Consejera de Educación, Cultura 
y Deporte resolverá mediante orden la convocatoria, señalando en relaciones separadas las 
solicitudes seleccionadas y, en su caso, las solicitudes excluidas, indicando la causa.

Igualmente, prevé que la relación de solicitudes seleccionadas y excluidas sean publi-
cadas en el “Boletín Oficial de Aragón”, y difundidas a través de la página web del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org.

De conformidad con lo anterior, y una vez evacuados los trámites oportunos, mediante 
Resolución de 9 de noviembre de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Parti-
cipación, se dictó propuesta de resolución definitiva del procedimiento.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovación, Equidad y Participación, y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de solicitudes seleccionadas en la convocatoria del Pro-
grama “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos y privados concertados no uni-
versitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018-2019, que figura 
como anexo I a esta orden.

Segundo.— Indicar la inexistencia de centros excluidos.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Contra esta orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación ante la Consejera 
de Educación, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas; o bien ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional conten-
cioso-administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin 
perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 20 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

50
16

05/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 235

41178

 

ANEXO I 
 

PROGRAMA AJEDREZ EN LA ESCUELA. CURSO 2018-2019 
Solicitudes seleccionadas 

 
 

 Centro Localidad Provincia 
1. CEIP ASUNCIÓN PAÑART MONTANER   AINSA HUESCA 
2. SEC-IES PIRÁMIDE   ALMUDEVAR HUESCA 
3. CPRI-INPRISE SAN JOSÉ DE CALASANZ   BARBASTRO HUESCA 
4. CEIP LA MERCED BARBASTRO HUESCA 
5. CPRI-INPRISE SAN VICENTE DE PAÚL   BARBASTRO HUESCA 
6. CRA ALTA RIBAGORZA   BENASQUE/CASTEJÓN DE 

SOS 
HUESCA 

7. CPRI-ES VALLE DE BENASQUE   BENASQUE HUESCA 
8. CPRI-INPRISE VIRGEN DEL ROMERAL   BINEFAR HUESCA 
9. CRA ALTO ARA   BROTO HUESCA 
10. CEIP MARÍA MOLINER FRAGA HUESCA 
11. COLEGIO SANTA ANA   FRAGA HUESCA 
12. IES RAMÓN J. SENDER FRAGA HUESCA 
13. CPRI-INPRISE SAN BERNARDO   HUESCA HUESCA 
14. IES PIRÁMIDE   HUESCA HUESCA 
15. IES LUCAS MALLADA   HUESCA HUESCA 
16. CPRI-INPRISE SAN VIATOR HUESCA HUESCA 
17. IES SIERRA DE GUARA HUESCA HUESCA 
18. CPRI-INPRISE ESCUELAS PÍAS   JACA HUESCA 
19. CEIP SAN JUAN DE LA PEÑA   JACA HUESCA 
20. CEIP MONTE OROEL JACA HUESCA 
21. CRA CINCA-CINQUETA PLAN HUESCA 
22. CPRI-INFPRI SANTA ANA   SABIÑANIGO HUESCA 
23. IES BIELLO ARAGÓN   SABIÑANIGO HUESCA 
24. IES SAN ALBERTO MAGNO   SABIÑANIGO HUESCA 
25. CRA RÍO ARAGÓN   SANTA CILIA HUESCA 
26. CEIP LA LAGUNA SARIÑENA HUESCA 
27. CEIP SAN MIGUEL TAMARITE DE LITERA HUESCA 
28. CRA RIBERA DEL CINCA   TORRENTE DE CINCA HUESCA 
29. CEIP COLLARADA VILLANÚA HUESCA 
30. CRA DE ALBARRACÍN ALBARRACÍN TERUEL 
31. CRIE ALBARRACIN ALBARRACÍN TERUEL 
32. CP INF-PRI JUAN LORENZO PALMIRENO ALCAÑIZ TERUEL 
33. CP INF-PRI JUAN SOBRARIAS ALCAÑIZ TERUEL 
34. C.P.E.I.P.S. LA INMACULADA ALCAÑIZ TERUEL 
35. CRIE ALCORISA ALCORISA TERUEL 
36. CRA PABLO ANTONIO CRESPO ALIAGA TERUEL 
37. I.E.S. PABLO SERRANO ANDORRA TERUEL 
38. CRA CAMPO BELLO BELLO TERUEL 
39. CRA MATARRANYA CALACEITE TERUEL 
40. CRIE CALAMOCHA CALAMOCHA TERUEL 
41. CP INF-PRI RICARDO MALLÉN CALAMOCHA TERUEL 
42. CP INF-PRI VIRGEN DEL PILAR CALANDA TERUEL 
43. I.E.S. SIERRA PALOMERA CELLA TERUEL 
44. CRA ALGARS CRETAS TERUEL 
45. CP INF-PRI ANTONIO GARGALLO MOYA ESCUCHA TERUEL 
46. CP INF-PRI LUIS TURÓN HÍJAR TERUEL 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

50
16

05/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 235

41179

 

 Centro Localidad Provincia 
47. CRA ALIFARA LA FRESNEDA TERUEL 
48. CRA DE MARTÍN DEL RÍO MARTÍN DEL RÍO TERUEL 
49. CP INF-PRI NTRA. SRA. DEL PILAR MONREAL DEL CAMPO TERUEL 
50. I.E.S. GÚDAR-JAVALAMBRE MORA DE RUBIELOS TERUEL 
51. CRA TASTAVÍNS PEÑARROYA  DE 

TASTAVÍNS 
TERUEL 

52. CRA CUNA DEL JILOCA SANTA EULALIA TERUEL 
53. I.E.S. SEGUNDO DE CHOMÓN TERUEL TERUEL 
54. C.P.E.I.P.S. LA PURÍSIMA Y SANTOS 

MÁRTIRES  TERUEL TERUEL 
55. C.P.E.I.P.S. VICTORIA DIEZ TERUEL TERUEL 
56. CP INF-PRI VILLA DE UTRILLAS UTRILLAS TERUEL 
57. CP INF-PRI VICENTE FERRER RAMOS VALDERROBRES TERUEL 
58. CEIP BRIANDA DE LUNA ALFAJARÍN ZARAGOZA 
59. CEIP MATEO VALERO ALFAMÉN ZARAGOZA 
60. CEIP ARZOBISPO DOMENECH ALMONACID DE LA SIERRA ZARAGOZA 
61. CEIP VIRGEN DE LA PEANA ATECA ZARAGOZA 
62. CEIP CAMPO DE BORJA BORJA ZARAGOZA 
63. COLEGIO SANTA ANA BORJA ZARAGOZA 
64. CEIP DIPUTACIÓN PROVINCIAL BREA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
65. CEIP CASTILLO QADRIT CADRETE ZARAGOZA 
66. CEIP FRANCISCO DE GOYA CALATAYUD ZARAGOZA 
67. IES EMILIO JIMENO CALATAYUD ZARAGOZA 
68. IES LEONARDO DE CHABACIER CALATAYUD ZARAGOZA 
69. CEIP DOMINGO JIMÉNEZ CALATORAO ZARAGOZA 
70. CEIP SANTO CRISTO DE SANTIAGO CARIÑENA ZARAGOZA 
71. CPEA RICARDO SOLA ALMAU CARIÑENA ZARAGOZA 
72. IES JOAQUÍN COSTA CARIÑENA ZARAGOZA 
73. CEIP ÁNGEL ESCORIAZA CARTUJA BAJA ZARAGOZA 
74. CEIP RICARDO MUR CASETAS ZARAGOZA 
75. CPRI INPRISE SAN MIGUEL CASETAS ZARAGOZA 
76. IES ÁNGEL SANZ BRIZ CASETAS ZARAGOZA 
77. CEIP COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA 
78. COLEGIO INTERNACIONAL ANFORA CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 
79. CEIP RECTOR MAMÉS ESPERABÉ EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
80. CPRI INPRISE NTA SRA DE LAS 

MERCEDES EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
81. IES CINCO VILLAS EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
82. IES REYES CATÓLICOS EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
83. CEIP GASPAR REMIRO ÉPILA ZARAGOZA 
84. IES RÓDANAS ÉPILA ZARAGOZA 
85. CRA DEL EBRO GELSA ZARAGOZA 
86. CEIP SAN JORGE HERRERA DE LOS 

NAVARROS ZARAGOZA 
87. CEIP  BENEDICTO XIII ILLUECA ZARAGOZA 
88. IES CABAÑAS LA ALMUNIA ZARAGOZA 
89. CEIP RAMÓN Y CAJAL LA JOYOSA ZARAGOZA 
90. CEIP REINO DE ARAGÓN LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 
91. CEIP LOS ALBARES LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 
92. CPEPA ALFINDÉN LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 
93. IES LA PUEBLA DE ALFINDÉN LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 
94. CPI VAL DE LA ATALAYA MARIA DE HUERVA ZARAGOZA 
95. CEIP SAN ROQUE MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
96. CEIP HERMANOS ARGENSOLA MONTAÑANA ZARAGOZA 
97. CEIP FERNÁNDEZ VIZARRA MONZALBARBA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

50
16

05/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 235

41180

 

 Centro Localidad Provincia 
98. CEIP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA 
99. CRA ORBA MUEL ZARAGOZA 
100. CEIP LA PORTALADA PASTRIZ ZARAGOZA 
101. CEIP FLORENCIO JARDIEL PEÑAFLOR ZARAGOZA 
102. CEIP RAMÓN Y CAJAL PINA DE EBRO ZARAGOZA 
103. CPEIPS SANTA MARÍA DE LA 

ESPERANZA PINA DE EBRO ZARAGOZA 
104. CEIP FERNANDO EL CATÓLICO QUINTO ZARAGOZA 
105. CEIP GALO PONTE SAN MATEO DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
106. CEIP ANDRÉS OLIVÁN SAN JUAN  DE MOZARRIFAR ZARAGOZA 
107. CPRI INPRISE SAGRADA FAMILIA TARAZONA ZARAGOZA 
108. CEIP MIGUEL ARTAZOS TAMÉ UTEBO ZARAGOZA 
109. CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA 
110. CEIP PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA 
111. CPRI INPRISE CONDES DE ARAGÓN VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA 
112. CRA LA SABINA VILLAFRANCA  DE EBRO ZARAGOZA 
113. IES DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
114. CEIP ANDRÉS MANJÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
115. CEIP ANTONIO BELTRAN MARTÍNEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
116. CEIP CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
117. CEIP DOCTOR AZÚA ZARAGOZA ZARAGOZA 
118. CEIP DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
119. CEIP ELISEO GODOY BELTRÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 
120. CEIP EMILIO MORENO CALVETE ZARAGOZA ZARAGOZA 
121. CEIP GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 
122. CEIP GLORIA ARENILLAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
123. CEIP HISPANIDAD ZARAGOZA ZARAGOZA 
124. CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
125. CEIP JULIÁN NIETO TAPIA ZARAGOZA ZARAGOZA 
126. CEIP JULIAN SANZ IIBÁÑEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
127. CEIP LUIS VIVES ZARAGOZA ZARAGOZA 
128. CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 
129. CEIP MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA 
130. CEIP PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 
131. CEIP RAMÓN SAINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA 
132. CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
133. CEIP SAN JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA 
134. CEIP SANTO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 
135. CEIP TENERIAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
136. CEIP TORRE RAMONA ZARAGOZA ZARAGOZA 
137. CEIP VALDESPARTERA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
138. CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA 
139. CEIP ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA 
140. CIC INMACULADA CONCEPCIÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
141. COLEGIO CALASANCIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
142. CPEIPS AGUSTÍN GERICÓ ZARAGOZA ZARAGOZA 
143. CPEIPS CANTÍN Y GAMBOA ZARAGOZA ZARAGOZA 
144. CPEIPS CRISTO REY-ESCOLAPIOS ZARAGOZA ZARAGOZA 
145. CPEIPS LA SALLE-FRANCISCANAS GRAN 

VÍA ZARAGOZA ZARAGOZA 
146. CPEIPS MARÍA AUXILIADORA ZARAGOZA ZARAGOZA 
147. CPEIPS SAGRADO CORAZÓN 

CORAZONISTAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
148. CPEIPS SALESIANO NTRA.SRA.DEL 

PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

50
16

05/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 235

41181

 

 Centro Localidad Provincia 
149. CPEIPS SANTA ANA ZARAGOZA ZARAGOZA 
150. CPEIPS SANTA MARÍA REINA ZARAGOZA ZARAGOZA 
151. CPEIPS VILLA CRUZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
152. CPEPA MARGEN IZQUIERDA ZARAGOZA ZARAGOZA 
153. CPI ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA 
154. CPI PARQUE VENECIA ZARAGOZA ZARAGOZA 
155. CPI ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
156. CPI VALDESPARTERA III ZARAGOZA ZARAGOZA 
157. CPIPS PADRE ENRIQUE DE OSSÓ ZARAGOZA ZARAGOZA 
158. CPRI INPRISE EL PILAR MARISTAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
159. CPRI INPRISE OBRA D. STO DOMINGO 

DE SILOS ZARAGOZA ZARAGOZA 

160. CPRI INPRISE VIRGEN DE GUADALUPE ZARAGOZA ZARAGOZA 
161. CPRI-INFPRI -ES SAN VALERO ZARAGOZA ZARAGOZA 
162. CPRI-INPRISE COMPAÑÍA DE MARÍA ZARAGOZA ZARAGOZA 
163. CPRI-INPRISE EL BUEN PASTOR ZARAGOZA ZARAGOZA 
164. CPRI-INPRISE LA PURÍSIMA Y S. 

ANTONIO ZARAGOZA ZARAGOZA 

165. CPRI-INPRISE SANTA MARIA DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
166. CPR-INPRISE NTA SRA CARMEN Y S 

JOSÉ ZARAGOZA ZARAGOZA 

167. IES ANDALÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 
168. IES CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
169. IES EL PICARRAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
170. IES EL PORTILLO ZARAGOZA ZARAGOZA 
171. IES ELAIOS ZARAGOZA ZARAGOZA 
172. IES FRANCISCO GRANDE COVIÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 
173. IES GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 
174. IES JUAN DE LANUZA ZARAGOZA ZARAGOZA 
175. IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA ZARAGOZA 
176. IES MIGUEL SERVET ZARAGOZA ZARAGOZA 
177. IES PABLO SERRANO ZARAGOZA ZARAGOZA 
178. IES PILAR LORENGAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
179. IES RAMÓN Y CAJAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
180. IES RÍO GÁLLEGO ZARAGOZA ZARAGOZA 
181. IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
182. IES VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 
183. IES VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
184. CEIP ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 
185. CPRI-INFPRI NUESTRA SEÑORA DEL 

PILAR ZUERA ZARAGOZA 
186. IES GALLICUM ZUERA ZARAGOZA 

 
 
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1911/2018, de 6 de noviembre, relativa al cese y nombramiento del vocal suplente de la Comisión Provincial del Patrimonio Cultural de Teruel en calidad de representantes del Colegio Oficial de Aparejadores y Arquitectos Técnicos de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de la Unidad de Registro del Hospital Clínico Univers
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Pediatra de Atenc


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1365/2018, de 26 de julio, por la que se convoca selección de especialistas en el Conservatorio Superior de Música de Aragón.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1912/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Centro Público Integrado de Formación Profesional/Instituto de Enseñanza Secundaria, Instituto de Formación Profesional Específica IES Segund
	ORDEN PRE/1913/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Broto, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1914/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comunidad de Regantes de la Acequia de Ontiñena, para la financiación y ejecución de l
	ORDEN PRE/1915/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración 2018 entre el Gobierno de Aragón, la Universidad de Zaragoza y la Asociación Federación Aragonesa de Solidaridad.
	ORDEN PRE/1916/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del Protocolo adicional 2018, entre el Gobierno de Aragón y la Delegación del Pueblo Saharaui para Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1917/2018, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del programa “Aragón Aula Natural” en centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018- 2019.
	ORDEN ECD/1918/2018, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del programa “Leer juntos” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/1919/2018, de 15 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del programa “Conexión Matemática” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018- 2019, en col
	ORDEN ECD/1920/2018, de 19 de noviembre, por la que se abre el plazo de participación en el programa “Abierto por Vacaciones” para el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/1921/2018, de 20 de noviembre, por la que se regula la financiación del programa “Abierto por Vacaciones” en los centros públicos de Educación Especial y en los centros públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado
	ORDEN ECD/1922/2018, de 20 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del I Concurso “Braulio Foz” de cómic en lengua aragonesa.
	ORDEN ECD/1923/2018, de 20 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1924/2018, de 21 de noviembre, por la que se autoriza el incremento de los créditos previstos en la Orden VMV/1373/2018, de 25 de julio, por la que se convocan, para el año 2018, ayudas a los municipios y comarcas de Aragón para la realización d

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de concentración parcelaria de la Zona de Piracés II (Huesca), subperímetro de secano, promovida por la D
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de concentración parcelaria de la zona de Albero Bajo-Huerta Vieja (Huesca), promovido por la Dirección Ge



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala Contencioso-Administrativa (Sección Primera), en el procedimiento ordinario número 276/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de14 de noviembre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de las modificaciones estatutarias del sindicato denominado Intersindical de Trabajadores/as de Aragón, en siglas ISTA.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2018, del Director General de Movilidad e Infraestructuras, de iniciación de expediente de oficio sobre incorporación de nuevo tráfico entre Miralbueno y el centro de Zaragoza en el servicio de transporte público regular d
	ANUNCIO de requerimiento de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1290/2018, de 26 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de rehabili

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo de ha
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación porcina de cebo de hasta 1965 plaza
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete nuevamente a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Erla”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municip

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almudévar, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Explotación porcina para engorde de cerdos de 1.999 plazas de capacidad”. 

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Zaragoza, relativa a la Convocatoria de ayudas económicas destinadas al fomento del empleo de 2018 Programa Integral de cualificación y empleo - Plan de Capacitación.

	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DE LA PLATAFORMA LOGÍSTICA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación de la Plataforma Logística de Zaragoza por el que se convoca Asamblea General Ordinaria.

	SOCIEDAD COOPERATIVA FISIOMENTALE SCOOP
	ANUNCIO de la Cooperativa Fisiomentale Sociedad Cooperativa Limitada, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




